
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                   6. zasedání zastupitelstva města Abertamy  
konané  dne 30.04.2015 v zasedací místnosti MěU Abertamy od 17:00 hod. 

                                                 ukončení  v 19:30  hod. 

                ------------------------------------------------------------------------------------------ 

      Přítomni: viz presenční listina – účast : Zdeněk Lakatoš, David Mikula, Ingrid   

                                                                      Cejpková, Tomáš Vejvoda, Jaroslav Ledvina,   

                                                                      Rudolf Löffler, Jana Rojovská    

       Omluveni:   0                                             

      Neomluveni: 0   

      Hosté:  

      Občané: 1 

     Předsedající: Zdeněk Lakatoš-starosta města 

      Zapisovatel:   Zdeněk Lakatoš 

      Ověřovatelé zápisu:  

      Návrhová komise: 

 

      Program: 

 

       A – 1/   Zahájení – starosta města 

                      - přivítání členů zastupitelstva 

 

       A – 2/    Schválení programu zasedání:  

                      

                   Hlasování : hlasů pro 7 

                    

                      Volba ověřovatele zápisu:   David Mikula 
 

 

                     Hlasování:   hlasů pro 7 

                      Volba návrhové komise:  Ingrid Cejpkova 
 

 

 

                      Hlasování:   hlasů pro 7 

                      Kontrola usnesení z 5. zasedání ZMě  dne 26.3.2015. 

                       Trvá nebo splněno 

                   

                    

                   -prodej pozemku  2013-Horská služba –zadán GP 

                    

   Návrh na opatření: zda diskuse – rozprava bude probíhat ke každému bodu zvlášť 

 

 

 

 

 

 



 

 

B-1/ Prodej pronájem 

 

 

 a) Návrh na usnesení: ZM schvaluje  vyvěšení záměru pronájmu části   nemovitosti č.p. 

455–  rozhledna hotelu Plešivec na st.p. č. 700 , za účelem   výměna stávajících anténních 

systémů Správy a údržby silnic Karlovarského kraje a společnosti T-Mobile ČR.  

                                                                                           

   Hlasování:              pro:   7   

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

b) Návrh na usnesení: ZM schvaluje  vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č. 500/1  ( trvalý 

travní porost ) o výměře 2036 m2.  a pozemku 500/3 (trvalý travní porost ) o výměře 62 m2. 

vše v k.ú. Abertamy 

 

   Hlasování:              pro:   6  

                                zdržel se: 1 (Ledvina) 

                               proti: 

 

 

                                                                                       Usnesení: 35/15/R06 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

B-2/ Rozpočtové opatření č.1  

 

Rozprava: Účetní města pí. Nesrstová předložila  rozpočtové opatření č. 1  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č.1 (viz příloha) 

 

Hlasování:           pro:  7 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                              Usnesení: 36/15/R06  

 

 

 

 

B-3/ Technické služby  Abertamy  

 

Rozprava: Starosta města informoval o chodu Technických služeb Abertamy za první čtyři  

měsíce roku 2015. Vzhledem k tomu, že nová účetní TSA Ing. Stašová,  převzala účetnictví 

v polovině dubna letošního roku neměla dostatek času na předložení uzávěrky za první čtyři 

měsíce roku 2015.  

 



Návrh na usnesení: ZM bere na vědomí informace ohledně Technických služeb Abertamy a 

ukládá starostovi města, aby byl  na další jednání zastupitelstva pozván jednatel Miloš Uhlík, 

popřípadě i účetní Ing. Stašová.  

 

Hlasování:           pro:  7 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                             Usnesení: 37/15/R06 

 

 

B-4/ Změna územního plánu č. 2 

 

Rozprava: Starosta předložil žádosti občanů a organizací, na změnu stávajícího územního 

plánu města Abertamy, které  byly městu zaslány v průběhu let 2014 a 2015.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje pořízení změny územního plánu města Abertamy č.2, 

zároveň pověřuje starostu města, aby zajistil informovanost obyvatel Abertam a Hřebečné o 

chystané změně územního plánu. Občané mohou podávat  žádostí o změnu ÚP  nejpozději do 

15.6.2015.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:  1 (Löffler) 

                            proti:   

                                                                                             Usnesení: 38/15/R06 

 

 

 

 

B-5/Příspěvek do společnosti  Montanregion – Erzgebirge o.p.s.  na rok 2015  

 

Rozprava: Starosta města předložil tabulku příspěvků, včetně žádosti o veřejnou finanční 

podporu, do společnosti Montanregion – Erzgebirge o.p. na rok 2015. Dále předložil návrh na 

výpůjčku dolu Mauritius do výše uvedené společnosti, která bude od května 2015 provozovat 

důl pro veřejnost. Vzhledem k tomu, že město Abertamy nemá oprávnění na provozování 

důlních děl je tento krok nezbytný k tomu, aby mohl být důl otevřen pro veřejnost.  

 

Návrh na usnesení:  

a) ZM schvaluje účelovou dotaci ve výši 23.294,-Kč., do společnosti Montanregion-

Erzgebirge o.p.s. Tyto finanční prostředky budou použity  na projekty spojené s 

nominací  štoly Mauritius  na seznam památek UNESCO. 

 

  Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:  1 ( Ledvina) 

                            proti:   

                                      

 

 

 

 

 



b) ZM schvaluje vyvěšení adresného záměru výpůjčky dolu Mauritius pro Montanregion-

Erzgebirge o.p.s. ZM dále pověřuje starostu města a účetní, aby předložili vyúčtování 

loňského příspěvku města do společnosti Montanregion-Erzgebirge o.p.s. a připravili 

smlouvu o výpůjčce.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:  1 ( Ledvina) 

                            proti:   

 

                                                                                                Usnesení: 39/15/R06  

 

B-6/Výběrové řízení na pozici Odborného lesního hospodáře města Abertamy 

 

Rozprava: Jaroslav Ledvina předložil návrh na reorganizaci systému hospodaření 

v městských lesích. Prvním krokem je vypsání výběrového řízení na pozici odborného lesního 

hospodáře města Abertamy.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici Odborného lesního 

hospodáře města Abertamy. ZM pověřuje starostu města a Jaroslava Ledvinu k přípravě 

zadávací dokumentace k výběrovému řízení.  

 

 

Hlasování:           pro: 7 

                             zdržel se:     

                            proti:     

                                                                                              Usnesení: 40/15/R06 

 

 

B-7/Studie sportovně společenské haly Abertamy 

 

Rozprava: Ing. Radek David Ph.D.  předložil studii novostavby objektu sportovně 

společenské haly Abertamy v areálu Technických služeb.  

 

Návrh na usnesení: ZM bere na vědomí studii novostavby objektu sportovně společenské 

haly Abertamy v areálu Technických služeb. ZM pověřuje starostu města k jednání se 

soukromými subjekty ve městě ohledně náplně zařízení. Na základě tohoto jednání doplní 

zpracovatel studie vnitřní náplň zařízení a vypracuje variantu č.2 . Následně budou obě 

varianty předloženy veřejnosti.  

 

 

 

Hlasování:           pro: 7 

                             zdržel se:     

                            proti:     

                                                                                              Usnesení: 41/15/R06 

 

 

 

 

                                                                                               



B-8/ Různé  

 

Rozprava: 

 

a) Starosta města předložil zprávu z auditu hospodaření města Abertamy za rok 2014. 

 

b) Starosta předložil návrh na stanovení ceny pozemků města, které budou určeny 

k prodeji. 
 

c) Lesy České republiky předložily návrh smlouvy  o nájmu části pozemku p.č. 743/5 

v k.ú. Abertamy , na kterém stojí z části vodárna hotelu Plešivec.  

d) Místostarostka předložila program a rozpočet Abertamské poutě.  
 

e) xxxxxxx z Ostrova předložila návrh domu, který má v úmyslu postavit na Hřebečné na 

pozemku p.č. xxxxx v k.ú. Hřebečná. Dále byl předložen návrh domu Andrei 

Novotné, která má v úmyslu postavit dům na pozemku p.č. 11414/2 v k.ú. Hřebečná. 
 

f) Starosta předložil nabídky na sekání trávy pro města od následujících soukromých 

subjektů : Miroslav Rotta  z Abertam ( 2,50,-/m2) , Miroslav Schnitter z Horní Blatné 

( 3,70,-/m2)  a  Julius Bajcura z Jáchymova (3,50,-/m2) . Miroslav Rotta dále předložil 

nabídku na pokácení 2 ks vzrostlých poškozených stromů v ul. Hornická a Náměstí 

Míru. Dle posudku Ing. Kotrly bylo doporučeno stromy pokácet, neboť ohrožují 

životy lidí a jejich majetek.  Výše nabídky je 21.000,- za oba stromy včetně úklidu.  
 

g) xxxxxx z LK Abertamy požádala o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města  

Abertamy pro Lyžařský klub Abertamy IČO:63555212, ve výši 5.000,-Kč. ,  na 

zajištění 4. ročníku běhu Merklín-Plešivec. 

 

Návrh na usnesení: 

 

  

   a)   ZM bere na vědomí zprávu z auditu hospodaření města Abertamy za rok 2014. 

 

Hlasování:                pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0    

 

b) ZM schvaluje návrh na stanovování ceny pozemku určeného k prodeji z majetku 

města, na základě znaleckého posudku. Ceny nájmu pozemků zůstávají stejné.  

 

Hlasování:                pro: 6 

                                  zdržel se:   1 ( Mikula)  

                                      proti:  0    

 

 

 



c) ZM schvaluje smlouvu   návrh smlouvy  o nájmu části pozemku p.č. 743/5 v k.ú. 

Abertamy , na kterém stojí z části vodárna hotelu Plešivec. Cena byla stanovena na 

40,-Kč/m2 a rok.                                                    

 

            Hlasování:            pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0   

 

 

  

d) ZM schvaluje program Abertamské pouti včetně předběžného rozpočtu, který by 

neměl přesáhnout částku 70.000,-Kč. 

 

              Hlasování:            pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0   

 

 

 

e) ZM neschvaluje  návrh domu, který má v úmyslu postavit na Hřebečné na pozemku 

p.č. xxxxx v k.ú. Hřebečná xxxxxx z Ostrova. Dále ZM schvaluje návrh domu Andrei 

Novotné, která má v úmyslu postavit dům na pozemku p.č. xxxxx v k.ú. Hřebečná. 

ZM dále žádá Andreu Novotnou o předložení celkového  řešení zastavění parcely č. 

xxxx včetně nemovitosti na st. p. č. xxxx, která je též v jejím majetku.  

                                                  

 

            Hlasování:            pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0   

 

 

 

f) ZM schvaluje  nabídku Miroslava Rotty na sekání zeleně pro město Abertamy za 

částku 2,50,-/m2. ZM dále doporučuje vedení města, aby v případě nutnosti přijmout 

na tyto práce další lidi, byly preferováni obyvatelé z Abertam. ZM dále schvaluje  

pokácení 2 ks vzrostlých poškozených stromů v ul. Hornická a Náměstí Míru. Dle 

posudku Ing. Kotrly bylo doporučeno stromy pokácet, neboť ohrožují životy lidí a 

jejich majetek. Celková cena za pokácení včetně úklidu  je 21.000,- Kč. 

 

            Hlasování:            pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0   

 

 

 

 

 

 

 

 



g) ZM schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města  Abertamy pro Lyžařský 

klub Abertamy IČO:63555212, ve výši 5.000,-Kč. Finanční prostředky budou použity 

na zajištění 4. ročníku běhu Merklín-Plešivec.  

 

 

           Hlasování:            pro: 7 

                                  zdržel se:   

                                      proti:  0   

 

                                                                                                        Usnesení: 42/15/R06                                                                                                              

 

                                                                          

                                                                             

 

                                                                          

Návrhová komise:          Ingrid Cejpková                         …………………………                                            

                                                                                 
                                                                           

                                                                           

Ověřovatel zápisu :        David Mikula                             …………………………..                             

                                                                                            

 

 

 

 

……………………                                                     …………………….. 

Zdeněk Lakatoš                                                                Jana Rojovská 

starosta města                                                                   místostarostka města 

 

 

 

Vyvěšeno  dne :       11.05.2015                                        Sejmuto dne:  

                                                                   


